
Uchwała nr 14/2026  

    

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach   

  

z dnia 26 lutego 2026 roku  

     

zmieniająca uchwałę nr 74/2025 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

 z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe   

w roku akademickim 2026/2027 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 70, art. 323 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. –  

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 45  

ust. 1 pkt 11 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

1. W uchwale nr 74/2025 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia   

26 czerwca 2025 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku 

akademickim 2026/2027, dokonuje się następującej zmiany: 

 

1) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Kandydaci na kierunek lekarski – studia stacjonarne jednolite magisterskie, prowadzone 

w języku angielskim, będący obywatelami polskimi, oprócz dokumentów określonych w ust. 

1, przedkładają jeden z dokumentów potwierdzających znajomość języka angielskiego na 

poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2 wymieniony w przepisach wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy. W przypadku gdy kandydat będący 

obywatelem polskim zdawał maturę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, składa 

dokumenty określone w § 3 ust. 2 i ust. 3 w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.”. 

2. W załączniku nr 1 Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji do uchwały 74/2025 Senatu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie 

warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2026/2027, dokonuje 

się następujących zmian: 

 
1) w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w rozdziale I Wydział Lekarski Collegium Medicum w pkt 1.2 dla kierunku 

lekarskiego prowadzonego w języku angielskim studia stacjonarne – Tryb rejestracji 

kandydatów  zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „Od kandydatów wymagana jest 

znajomość języka angielskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, 

potwierdzona jednym z dokumentów wymienionych w przepisach wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy.”.  



2) w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w rozdziale IV Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych  w pkt 2.1 Biotechnology 

(stacjonarne) – studia prowadzone w języku angielskim - zdanie: ,,Od kandydatów 

wymagana jest znajomość języka angielskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym 

niż B2, potwierdzona jednym z dokumentów określonych w załączniku nr 4 do niniejszej 

uchwały” otrzymuje brzmienie: „Od kandydatów wymagana jest znajomość języka 

angielskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona jednym  

z dokumentów wymienionych w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 70 

ust. 5 f ustawy.”. 

 

3) w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w rozdziale IV Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych w pkt 8.1. Data 

Engineering – stacjonarne studia inżynierskie prowadzone w języku angielskim – 

zdanie: ,,Od kandydatów wymagana jest znajomość języka angielskiego na poziomie 

biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona jednym z dokumentów określonych 

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały” otrzymuje brzmienie:  „Od kandydatów wymagana 

jest znajomość języka angielskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, 

potwierdzona jednym z dokumentów wymienionych w przepisach wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy.”. 

4) w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w rozdziale VII Wydział Sztuki w pkt 3.1. Graphic arts studia prowadzone  

w języku angielskim (stacjonarne) – zdanie: ,,Od kandydatów wymagana jest znajomość 

języka angielskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona 

jednym z dokumentów określonych w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały” otrzymuje 

brzmienie:  „Od kandydatów wymagana jest znajomość języka angielskiego na poziomie 

biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona jednym z dokumentów wymienionych 

w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy.”. 

5) w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w rozdziale VII Wydział Sztuki w pkt 5.1. Visual Arts studia prowadzone  

w języku angielskim (stacjonarne) – zdanie: ,,Od kandydatów wymagana jest znajomość 

języka angielskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona 

jednym z dokumentów określonych w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały” otrzymuje 

brzmienie:  „Od kandydatów wymagana jest znajomość języka angielskiego na poziomie 

biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona jednym z dokumentów wymienionych 

w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy.”. 

 

6) w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w rozdziale VII Wydział Sztuki w pkt 6.1. Transmedia Arts (stacjonarne) – 

zdanie: ,,Od kandydatów wymagana jest znajomość języka angielskiego na poziomie 

biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona jednym z dokumentów określonych 



w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały” otrzymuje brzmienie:  „Od kandydatów wymagana 

jest znajomość języka angielskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, 

potwierdzona jednym z dokumentów wymienionych w przepisach wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy.”. 

7) w części 2. Studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia dla absolwentów z tytułem 

licencjata/inżyniera/magistra w rozdziale III Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych w pkt 

2.1. Biotechnology (stacjonarne) – studia prowadzone w języku angielskim – zdanie: ,,Od 

kandydatów wymagana jest znajomość języka angielskiego na poziomie biegłości językowej 

nie niższym niż B2, potwierdzona jednym z dokumentów określonych w załączniku nr 4 do 

niniejszej uchwały” otrzymuje brzmienie:  „Od kandydatów wymagana jest znajomość 

języka angielskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona 

jednym z dokumentów wymienionych w przepisach wykonawczych wydanych na 

podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy.”. 

8) w części 2. Studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia dla absolwentów z tytułem 

licencjata/inżyniera/magistra w rozdziale VI Wydział Sztuki w pkt 5. Visual Arts - studia 

stacjonarne w języku angielskim – zdanie: ,,Od kandydatów wymagana jest znajomość 

języka angielskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona 

jednym z dokumentów określonych w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały” otrzymuje 

brzmienie:  „Od kandydatów wymagana jest znajomość języka angielskiego na poziomie 

biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona jednym z dokumentów wymienionych 

w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy.”. 

9) w części 2. Studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia dla absolwentów z tytułem 

licencjata/inżyniera/magistra w rozdziale VI Wydział Sztuki w pkt 7. Transmedia Arts studia 

stacjonarne w języku angielskim – zdanie: ,,Od kandydatów wymagana jest znajomość 

języka angielskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona 

jednym z dokumentów określonych w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały” otrzymuje 

brzmienie:  „Od kandydatów wymagana jest znajomość języka angielskiego na poziomie 

biegłości językowej nie niższym niż B2, potwierdzona jednym z dokumentów wymienionych 

w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy.”. 

 

3. W załączniku nr 5 Zasady przeliczania ocen uzyskanych na świadectwach wydanych poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej na punkty Uniwersytetu Jana Kochanowskiego do 

uchwały 74/2025 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 26 

czerwca 2025 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku 

akademickim 2026/2027, dokonuje się następującej  zmiany: 

 

 
1) Tabela nr 9. Sposób przeliczania ocen ze świadectw wydanych przez szkoły  

w Niemczech otrzymuje brzmienie:  



Punkty na świadectwie Punkty UJK 

Skala 1-15 

Egzaminy maturalne 

P. podstawowy x1 P. rozszerzony x2 

15, 14, 13 100% 100% 

12,11,10 90% 90% 

09, 08, 07 75% 75% 

06, 05, 04 50% 50% 

03,02,01 30% 30% 

0   

 

 
 

4. W załączniku nr 6 Zasady rekrutacji cudzoziemców na studia wyższe prowadzone  

w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 26 czerwca 2025 roku  

w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 

2026/2027, dokonuje się następujących zmian:  

 

1) § 3 ust. 5 pkt 8) otrzymuje brzmienie:  

,,8) w przypadku studiów prowadzonych w języku polskim, dokument poświadczający 

znajomość języka polskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2 wymieniony 

w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy;”; 

 

2) § 3 ust. 5 pkt 9) otrzymuje brzmienie:  

,,9) w przypadku studiów prowadzonych w języku obcym, dokument poświadczający 

znajomość języka obcego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2 wymieniony 

w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy;”; 

 

3) § 3 ust. 6 pkt 3) otrzymuje brzmienie:  

,,3) dokument poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2, wymieniony w przepisach wykonawczych wydanych na 

podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy.”; 

 

4) w § 3 uchyla się ust. 8; 

 

5) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

“3. W stosunku do cudzoziemca niebędącego obywatelem UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 

ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie 

oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej  

i członków ich rodzin, ubiegającego się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub 

jednolite studia magisterskie na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który jest 



dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia,  

o którym mowa w § 3 ust. 2, decyzję administracyjną, o której mowa w ust. 1 pkt 6, wydaje 

się, jeżeli cudzoziemiec ten przedstawił w toku rekrutacji dokument poświadczający 

znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2 wymieniony  

w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy.”.  

 

6) § 4 ust. 4 pkt 2) otrzymuje brzmienie:  

“2) przedstawił dokument poświadczający znajomość języka, w którym odbywa się 

kształcenie na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2 wymieniony w przepisach wykonawczych wydanych na 

podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy;”; 

 

7) § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

“5. W stosunku do cudzoziemca niebędącego obywatelem UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 

ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wyjeździe z tego terytorium obywateli państw 

członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin, ubiegającego się o przyjęcie na studia 

drugiego stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu ukończenia studiów, który 

jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia,  

o którym mowa w § 3 ust. 2 albo został uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu 

polskiemu dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej, o której mowa w art. 327 

ust. 1 ustawy, albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego, decyzję administracyjną,  

o której mowa w ust. 1 pkt 6, wydaje się, jeżeli cudzoziemiec ten przedstawił w toku 

rekrutacji dokument poświadczający znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie 

na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu na poziomie biegłości językowej nie 

niższym niż B2 wymieniony  w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 70 

ust. 5 f ustawy.”; 

 

8) § 4 ust. 6 pkt 2) otrzymuje brzmienie:  

,2) przedstawił dokument poświadczający znajomość języka, w którym odbywa się 

kształcenie na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2 wymieniony w przepisach wykonawczych wydanych na 

podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy.”. 

 

5. Uchyla się załączniki nr 3 i 4 do uchwały nr 74/2025 Senatu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie warunków  

i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2026/2027.  

 

 



§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Senatu 

Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
prof. dr hab. Beata Wojciechowska 


